
UCHWAŁA NR XLI/225/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowosolna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. 

Nr 62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, 

Dz. U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. 

z 2004r. Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 

17 poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, 

Dz. U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. 

z 2008r. Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008

Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. 

z 2009r. Nr 18 poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 

poz. 1664) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Nowosolna stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Nowosolna stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 roku weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 

753 z późn. zm. ) , która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).W związku z powyższym, zgodnie 

z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.Obowiązujące do tej 

pory Zarządzenie Wójta Gminy Nowosolna Nr 7/0151/06 z dnia 27 marca 2006 roku dot. przedmiotowej sprawy 

utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, spełniających 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane wysypywanie, bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także roznoszenia przykrych woni 

(odorów).  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) od właścicieli nieruchomości.  

4. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standart bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

5. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów, magazynowania pojemników , kontenerów i innych 

urządzeń służących do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych powinna spełniać 

wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach,  

6. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny do władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojemników i worków : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 

komunalnych możliwość zakupu lub dzierżawy pojemników lub worków do gromadzenia odpadów zmieszanych, 

odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości jak również wyselekcjonowanych odpadów z terenu budów

lub remontów.  

2. Pojemniki, kontenery i worki muszą być trwale oznakowane : zawierać minimum nazwę i numer telefonu 

przedsiębiorcy.  

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwośc mycia i dezynfekcji pojemników na indywidualne zlecenie 

właściciela nieruchomości zgodnie z częstotliwością pozwalającą na utrzymanie pojemnika lub kontenera w czystości.  

2. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do odbierania odpadów zgodnie z częstotliwością 

pozwalającą na utrzymanie czystości.  

§ 4. Wymagania obejmujące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych : 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych przez miejsca odzysku lub unieszkodliwiania wynikające z obowiązującego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.  

2. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

zbieranych w sposób selektywny w tym odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych oraz odpadów budowlanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

odpowiednie zezwolenie zgodnie z odrębnymi przepisami, prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 5.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawierać umowy na odbieranie odpadów komunalnych z właścicielami 

nieruchomości dla których świadczy usługi oraz wystawiać dokumenty potwierdzające wykonanie usługi. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz odpadów 

komunalnych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej : 

§ 6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna 

być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym

Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Nowosolna a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypadkach ich zanieczyszczenia

podczas wykonywania czynności odbioru odpadów, 

4) były przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segregowanych w tym 

wielkogabarytowych , niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

1) masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy ,

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych ,

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowiskach odpadów,

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowanych na składowiskach odpadów i sposobów

lub sposobu ich zagospodarowania. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniających

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz wymagania okreslone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz 

dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

4. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do prowadzenia działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinna spełniać wymogi 

techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach.  

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617).  

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowośc odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

§ 4.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest w zakresie zawierania umów oraz prowadzenia dokumentacji 

wykonywanej działalności : 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz nieczystości 

ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy.  

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Nowosolna winna być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami

dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowosolna 

a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd ,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1) zawierać umowy na odbieranie nieczystości ciekłych z właścicielami nieruchomości dla których są świadczone 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) wystawiać właścicielom nieruchomości dokumenty potwierdzające wykonanie usługi, które w swej treści powinny 

zawierać dane pozwalające ustalić datę świadczenia usługi oraz objętość odebranych nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: NKURN-IOOFB-BHIUY-ETPGY-EOSZP. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XLI/225/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowosolna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. 

Nr 62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, 

Dz. U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. 

z 2004r. Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 

17 poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, 

Dz. U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. 

z 2008r. Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008

Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. 

z 2009r. Nr 18 poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 

poz. 1664) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Nowosolna stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Nowosolna stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 roku weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 

753 z późn. zm. ) , która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).W związku z powyższym, zgodnie 

z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.Obowiązujące do tej 

pory Zarządzenie Wójta Gminy Nowosolna Nr 7/0151/06 z dnia 27 marca 2006 roku dot. przedmiotowej sprawy 

utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, spełniających 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane wysypywanie, bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także roznoszenia przykrych woni 

(odorów).  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) od właścicieli nieruchomości.  

4. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standart bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

5. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów, magazynowania pojemników , kontenerów i innych 

urządzeń służących do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych powinna spełniać 

wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach,  

6. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny do władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojemników i worków : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 

komunalnych możliwość zakupu lub dzierżawy pojemników lub worków do gromadzenia odpadów zmieszanych, 

odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości jak również wyselekcjonowanych odpadów z terenu budów

lub remontów.  

2. Pojemniki, kontenery i worki muszą być trwale oznakowane : zawierać minimum nazwę i numer telefonu 

przedsiębiorcy.  

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwośc mycia i dezynfekcji pojemników na indywidualne zlecenie 

właściciela nieruchomości zgodnie z częstotliwością pozwalającą na utrzymanie pojemnika lub kontenera w czystości.  

2. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do odbierania odpadów zgodnie z częstotliwością 

pozwalającą na utrzymanie czystości.  

§ 4. Wymagania obejmujące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych : 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych przez miejsca odzysku lub unieszkodliwiania wynikające z obowiązującego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.  

2. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

zbieranych w sposób selektywny w tym odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych oraz odpadów budowlanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

odpowiednie zezwolenie zgodnie z odrębnymi przepisami, prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 5.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawierać umowy na odbieranie odpadów komunalnych z właścicielami 

nieruchomości dla których świadczy usługi oraz wystawiać dokumenty potwierdzające wykonanie usługi. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz odpadów 

komunalnych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej : 

§ 6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna 

być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym

Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Nowosolna a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypadkach ich zanieczyszczenia

podczas wykonywania czynności odbioru odpadów, 

4) były przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segregowanych w tym 

wielkogabarytowych , niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

1) masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy ,

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych ,

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowiskach odpadów,

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowanych na składowiskach odpadów i sposobów

lub sposobu ich zagospodarowania. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniających

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz wymagania okreslone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz 

dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

4. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do prowadzenia działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinna spełniać wymogi 

techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach.  

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617).  

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowośc odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

§ 4.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest w zakresie zawierania umów oraz prowadzenia dokumentacji 

wykonywanej działalności : 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz nieczystości 

ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy.  

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Nowosolna winna być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami

dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowosolna 

a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd ,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1) zawierać umowy na odbieranie nieczystości ciekłych z właścicielami nieruchomości dla których są świadczone 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) wystawiać właścicielom nieruchomości dokumenty potwierdzające wykonanie usługi, które w swej treści powinny 

zawierać dane pozwalające ustalić datę świadczenia usługi oraz objętość odebranych nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: NKURN-IOOFB-BHIUY-ETPGY-EOSZP. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XLI/225/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowosolna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. 

Nr 62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, 

Dz. U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. 

z 2004r. Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 

17 poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, 

Dz. U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. 

z 2008r. Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008

Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. 

z 2009r. Nr 18 poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 

poz. 1664) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Nowosolna stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Nowosolna stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 roku weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 

753 z późn. zm. ) , która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).W związku z powyższym, zgodnie 

z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.Obowiązujące do tej 

pory Zarządzenie Wójta Gminy Nowosolna Nr 7/0151/06 z dnia 27 marca 2006 roku dot. przedmiotowej sprawy 

utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, spełniających 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane wysypywanie, bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także roznoszenia przykrych woni 

(odorów).  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) od właścicieli nieruchomości.  

4. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standart bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

5. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów, magazynowania pojemników , kontenerów i innych 

urządzeń służących do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych powinna spełniać 

wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach,  

6. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny do władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojemników i worków : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 

komunalnych możliwość zakupu lub dzierżawy pojemników lub worków do gromadzenia odpadów zmieszanych, 

odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości jak również wyselekcjonowanych odpadów z terenu budów

lub remontów.  

2. Pojemniki, kontenery i worki muszą być trwale oznakowane : zawierać minimum nazwę i numer telefonu 

przedsiębiorcy.  

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwośc mycia i dezynfekcji pojemników na indywidualne zlecenie 

właściciela nieruchomości zgodnie z częstotliwością pozwalającą na utrzymanie pojemnika lub kontenera w czystości.  

2. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do odbierania odpadów zgodnie z częstotliwością 

pozwalającą na utrzymanie czystości.  

§ 4. Wymagania obejmujące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych : 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych przez miejsca odzysku lub unieszkodliwiania wynikające z obowiązującego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.  

2. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

zbieranych w sposób selektywny w tym odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych oraz odpadów budowlanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

odpowiednie zezwolenie zgodnie z odrębnymi przepisami, prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 5.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawierać umowy na odbieranie odpadów komunalnych z właścicielami 

nieruchomości dla których świadczy usługi oraz wystawiać dokumenty potwierdzające wykonanie usługi. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz odpadów 

komunalnych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej : 

§ 6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna 

być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym

Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Nowosolna a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypadkach ich zanieczyszczenia

podczas wykonywania czynności odbioru odpadów, 

4) były przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segregowanych w tym 

wielkogabarytowych , niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

1) masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy ,

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych ,

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowiskach odpadów,

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowanych na składowiskach odpadów i sposobów

lub sposobu ich zagospodarowania. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniających

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz wymagania okreslone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz 

dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

4. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do prowadzenia działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinna spełniać wymogi 

techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach.  

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617).  

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowośc odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

§ 4.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest w zakresie zawierania umów oraz prowadzenia dokumentacji 

wykonywanej działalności : 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz nieczystości 

ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy.  

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Nowosolna winna być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami

dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowosolna 

a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd ,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1) zawierać umowy na odbieranie nieczystości ciekłych z właścicielami nieruchomości dla których są świadczone 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) wystawiać właścicielom nieruchomości dokumenty potwierdzające wykonanie usługi, które w swej treści powinny 

zawierać dane pozwalające ustalić datę świadczenia usługi oraz objętość odebranych nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: NKURN-IOOFB-BHIUY-ETPGY-EOSZP. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XLI/225/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowosolna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. 

Nr 62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, 

Dz. U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. 

z 2004r. Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 

17 poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, 

Dz. U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. 

z 2008r. Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008

Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. 

z 2009r. Nr 18 poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 

poz. 1664) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Nowosolna stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Nowosolna stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 roku weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 

753 z późn. zm. ) , która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).W związku z powyższym, zgodnie 

z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.Obowiązujące do tej 

pory Zarządzenie Wójta Gminy Nowosolna Nr 7/0151/06 z dnia 27 marca 2006 roku dot. przedmiotowej sprawy 

utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, spełniających 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane wysypywanie, bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także roznoszenia przykrych woni 

(odorów).  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) od właścicieli nieruchomości.  

4. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standart bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

5. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów, magazynowania pojemników , kontenerów i innych 

urządzeń służących do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych powinna spełniać 

wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach,  

6. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny do władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojemników i worków : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 

komunalnych możliwość zakupu lub dzierżawy pojemników lub worków do gromadzenia odpadów zmieszanych, 

odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości jak również wyselekcjonowanych odpadów z terenu budów

lub remontów.  

2. Pojemniki, kontenery i worki muszą być trwale oznakowane : zawierać minimum nazwę i numer telefonu 

przedsiębiorcy.  

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwośc mycia i dezynfekcji pojemników na indywidualne zlecenie 

właściciela nieruchomości zgodnie z częstotliwością pozwalającą na utrzymanie pojemnika lub kontenera w czystości.  

2. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do odbierania odpadów zgodnie z częstotliwością 

pozwalającą na utrzymanie czystości.  

§ 4. Wymagania obejmujące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych : 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych przez miejsca odzysku lub unieszkodliwiania wynikające z obowiązującego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.  

2. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

zbieranych w sposób selektywny w tym odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych oraz odpadów budowlanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

odpowiednie zezwolenie zgodnie z odrębnymi przepisami, prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 5.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawierać umowy na odbieranie odpadów komunalnych z właścicielami 

nieruchomości dla których świadczy usługi oraz wystawiać dokumenty potwierdzające wykonanie usługi. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz odpadów 

komunalnych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej : 

§ 6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna 

być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym

Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Nowosolna a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypadkach ich zanieczyszczenia

podczas wykonywania czynności odbioru odpadów, 

4) były przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segregowanych w tym 

wielkogabarytowych , niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

1) masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy ,

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych ,

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowiskach odpadów,

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowanych na składowiskach odpadów i sposobów

lub sposobu ich zagospodarowania. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniających

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz wymagania okreslone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz 

dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

4. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do prowadzenia działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinna spełniać wymogi 

techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach.  

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617).  

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowośc odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

§ 4.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest w zakresie zawierania umów oraz prowadzenia dokumentacji 

wykonywanej działalności : 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz nieczystości 

ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy.  

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Nowosolna winna być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami

dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowosolna 

a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd ,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1) zawierać umowy na odbieranie nieczystości ciekłych z właścicielami nieruchomości dla których są świadczone 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) wystawiać właścicielom nieruchomości dokumenty potwierdzające wykonanie usługi, które w swej treści powinny 

zawierać dane pozwalające ustalić datę świadczenia usługi oraz objętość odebranych nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: NKURN-IOOFB-BHIUY-ETPGY-EOSZP. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XLI/225/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowosolna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. 

Nr 62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, 

Dz. U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. 

z 2004r. Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 

17 poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, 

Dz. U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. 

z 2008r. Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008

Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. 

z 2009r. Nr 18 poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 

poz. 1664) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Nowosolna stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Nowosolna stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 roku weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 

753 z późn. zm. ) , która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).W związku z powyższym, zgodnie 

z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.Obowiązujące do tej 

pory Zarządzenie Wójta Gminy Nowosolna Nr 7/0151/06 z dnia 27 marca 2006 roku dot. przedmiotowej sprawy 

utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, spełniających 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane wysypywanie, bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także roznoszenia przykrych woni 

(odorów).  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) od właścicieli nieruchomości.  

4. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standart bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

5. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów, magazynowania pojemników , kontenerów i innych 

urządzeń służących do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych powinna spełniać 

wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach,  

6. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny do władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojemników i worków : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 

komunalnych możliwość zakupu lub dzierżawy pojemników lub worków do gromadzenia odpadów zmieszanych, 

odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości jak również wyselekcjonowanych odpadów z terenu budów

lub remontów.  

2. Pojemniki, kontenery i worki muszą być trwale oznakowane : zawierać minimum nazwę i numer telefonu 

przedsiębiorcy.  

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwośc mycia i dezynfekcji pojemników na indywidualne zlecenie 

właściciela nieruchomości zgodnie z częstotliwością pozwalającą na utrzymanie pojemnika lub kontenera w czystości.  

2. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do odbierania odpadów zgodnie z częstotliwością 

pozwalającą na utrzymanie czystości.  

§ 4. Wymagania obejmujące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych : 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych przez miejsca odzysku lub unieszkodliwiania wynikające z obowiązującego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.  

2. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

zbieranych w sposób selektywny w tym odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych oraz odpadów budowlanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

odpowiednie zezwolenie zgodnie z odrębnymi przepisami, prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 5.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawierać umowy na odbieranie odpadów komunalnych z właścicielami 

nieruchomości dla których świadczy usługi oraz wystawiać dokumenty potwierdzające wykonanie usługi. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz odpadów 

komunalnych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej : 

§ 6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna 

być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym

Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Nowosolna a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypadkach ich zanieczyszczenia

podczas wykonywania czynności odbioru odpadów, 

4) były przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segregowanych w tym 

wielkogabarytowych , niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

1) masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy ,

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych ,

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowiskach odpadów,

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowanych na składowiskach odpadów i sposobów

lub sposobu ich zagospodarowania. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniających

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz wymagania okreslone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz 

dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

4. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do prowadzenia działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinna spełniać wymogi 

techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach.  

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617).  

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowośc odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

§ 4.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest w zakresie zawierania umów oraz prowadzenia dokumentacji 

wykonywanej działalności : 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz nieczystości 

ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy.  

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Nowosolna winna być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami

dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowosolna 

a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd ,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1) zawierać umowy na odbieranie nieczystości ciekłych z właścicielami nieruchomości dla których są świadczone 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) wystawiać właścicielom nieruchomości dokumenty potwierdzające wykonanie usługi, które w swej treści powinny 

zawierać dane pozwalające ustalić datę świadczenia usługi oraz objętość odebranych nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: NKURN-IOOFB-BHIUY-ETPGY-EOSZP. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XLI/225/10  

RADY GMINY NOWOSOLNA  

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nowosolna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzadzie gminnym ( Dz. U. z 2002r. 

Nr 62 poz.558, Dz. U. z 2002r. Nr 113 poz.984, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz.717, 

Dz. U. z 2003r. Nr 162 poz.1568, Dz. U. z 2002r. Nr 153 poz.1271, Dz. U. z 2004r. Nr 102 poz.1055, Dz. U. 

z 2004r. Nr 116 poz.1203, Dz. U. z 2002r. Nr 214 poz.1806, Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz.1441, Dz. U. z 2006r. Nr 

17 poz.128, Dz. U. z 2005r. Nr 175 poz.1457, Dz .U. z 2006r. Nr 181 poz.1337, Dz. U. z 2007.r. Nr 48 poz.327, 

Dz. U. z 2007r. Nr 138 poz.974, Dz. U. z 2007r. Nr 173 poz.1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz.1111, Dz. U. 

z 2008r. Nr 223 poz.1458, Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz.420, Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz.1241) oraz art. 7 ust. 

3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008

Dz. U. z 2006r. Nr 144 poz. 1042, Dz. U. z 2005r. Nr 180 poz. 1495, Dz. U. z 2008r. Nr 223 poz. 1464, Dz. U. 

z 2009r. Nr 18 poz. 97, Dz. U. z 2009r. Nr 79 poz. 666, Dz. U. z 2009r. Nr 92 poz. 753, Dz. U. z 2009 r. Nr 215 

poz. 1664) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy 

Nowosolna stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 2. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie gminy Nowosolna stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 1 sierpnia 2009 roku weszła w życie ustawa z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 

753 z późn. zm. ) , która wprowadza zmiany w ustawie z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 roku Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).W związku z powyższym, zgodnie 

z art. 11 ww. ustawy, Rada Gminy Nowosolna określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinni spełniać 

przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.Obowiązujące do tej 

pory Zarządzenie Wójta Gminy Nowosolna Nr 7/0151/06 z dnia 27 marca 2006 roku dot. przedmiotowej sprawy 

utraciło swoją moc w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA TERENIE GMINY NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, spełniających 

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Konstrukcja i zabudowa pojazdów nie powinna powodować zanieczyszczenia środowiska poprzez samoistne, 

niekontrolowane wysypywanie, bądź rozwiewanie przewożonych odpadów, a także roznoszenia przykrych woni 

(odorów).  

3. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług odbioru odpadów komunalnych (niesegregowanych, zbieranych selektywnie) od właścicieli nieruchomości.  

4. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standart bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

5. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów, magazynowania pojemników , kontenerów i innych 

urządzeń służących do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych powinna spełniać 

wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach,  

6. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny do władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojemników i worków : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić właścicielowi nieruchomości, z którym podpisał umowę na odbiór odpadów 

komunalnych możliwość zakupu lub dzierżawy pojemników lub worków do gromadzenia odpadów zmieszanych, 

odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości jak również wyselekcjonowanych odpadów z terenu budów

lub remontów.  

2. Pojemniki, kontenery i worki muszą być trwale oznakowane : zawierać minimum nazwę i numer telefonu 

przedsiębiorcy.  

§ 3. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien zapewnić możliwośc mycia i dezynfekcji pojemników na indywidualne zlecenie 

właściciela nieruchomości zgodnie z częstotliwością pozwalającą na utrzymanie pojemnika lub kontenera w czystości.  

2. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do odbierania odpadów zgodnie z częstotliwością 

pozwalającą na utrzymanie czystości.  

§ 4. Wymagania obejmujące miejsca odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych : 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych przez miejsca odzysku lub unieszkodliwiania wynikające z obowiązującego Planu 

Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego.  

2. Przedsiębiorca powinien posiadać umowę lub pisemne zapewnienie stwierdzające gotowość odbioru odpadów 

zbieranych w sposób selektywny w tym odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych oraz odpadów budowlanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

odpowiednie zezwolenie zgodnie z odrębnymi przepisami, prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych.  

§ 5.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest zawierać umowy na odbieranie odpadów komunalnych z właścicielami 

nieruchomości dla których świadczy usługi oraz wystawiać dokumenty potwierdzające wykonanie usługi. 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz odpadów 

komunalnych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej : 

§ 6. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winna 

być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym

Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Nowosolna a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi 

przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru odpadów w przypadkach ich zanieczyszczenia

podczas wykonywania czynności odbioru odpadów, 

4) były przystosowane do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów segregowanych w tym 

wielkogabarytowych , niebezpiecznych oraz biodegradowalnych. 

1) masy poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy ,

2) sposobów zagospodarowania poszczególnych rodzajów odebranych odpadów komunalnych ,

3) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowiskach odpadów,

4) masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowanych na składowiskach odpadów i sposobów

lub sposobu ich zagospodarowania. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE 

ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

NOWOSOLNA  

§ 1. Wymagania w zakresie opisu wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów i bazy transportowej : 

1. Przedsiębiorca powinien przedłożyć wykaz specjalistycznych pojazdów wraz z kserokopiami dowodów 

rejestracyjnych, służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniających

wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. 

z 2005 roku Nr 108 poz. 908 z późn. zm.) oraz wymagania okreslone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz 

dodatkowo powinien zapewnić by pojazdy : 

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów musi zapewnić ciągłość i nieprzerywalność 

usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

3. Pojazdy powinny zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług.  

4. Baza transportowa służąca do garażowania pojazdów i innych urządzeń służących do prowadzenia działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinna spełniać wymogi 

techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska określone w odrębnych 

przepisach.  

5. Przedsiębiorca powinien udokumentować tytuł prawny władania bazą transportową.  

§ 2. Wymagania obejmujące zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami : 

1. Przedsiębiorca powinien myć i dezynfekować pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617).  

§ 3. Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowośc odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

§ 4.  1. Przedsiębiorca zobowiązany jest w zakresie zawierania umów oraz prowadzenia dokumentacji 

wykonywanej działalności : 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca sporządzić i przekazać 

Wójtowi wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu zawarł umowy na wywóz nieczystości 

ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub 

wygasły.  

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do składania (do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy) 

Wójtowi informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z obszaru gminy.  

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Nowosolna winna być prowadzona zgodnie z obowiązującym Planem Gospodarki Odpadami

dla Gminy Nowosolna oraz obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Nowosolna 

a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.  

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLI/225/10  

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 11 lutego 2010 r.  

 

1) były czyste i posiadały estetyczny wygląd ,

2) były oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie zawierało informację o przedsiębiorcy - nazwę, adres i telefon,

3) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadkach ich 

zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

1) zawierać umowy na odbieranie nieczystości ciekłych z właścicielami nieruchomości dla których są świadczone 

usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, 

2) wystawiać właścicielom nieruchomości dokumenty potwierdzające wykonanie usługi, które w swej treści powinny 

zawierać dane pozwalające ustalić datę świadczenia usługi oraz objętość odebranych nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Nowosolna  

 

Marek Markiewicz 

 

ID: NKURN-IOOFB-BHIUY-ETPGY-EOSZP. Podpisany. Strona 6 / 6


